
 

Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace, Vrchlického 59, 586 01 Jihlava 

Ředitelství – Úsek managementu kvality 

Mgr. Jana Vácová, náměstkyně managementu kvality 

 

Stránka 1 z 3 

 
tel.:   +420 567 157 856 e-mail: vacovaj@nemji.cz IČO: 00090638 bankovní spojení: Komerční banka 

gsm: +420 735 716 104 web:   www.nemji.cz DIČ: CZ00090638  

 

 

Souhrnná meziroční analýza činnosti Traumacentra II. typu 

(2023 vs. 2024) 
 

 

 

 

1. Počet ošetřených pacientů 

Skupina 

2023 

pracovní 

doba 

2024 

pracovní 

doba 

% 

změna 

2023 

mimopracovní 

doba 

2024 

mimopracovní 

doba 

% 

změna 

Muži 7 190 8 258 +14,9 % 4 489 4 415 −1,6 % 

Ženy 5 681 6 319 +11,2 % 3 594 3 525 −1,9 % 

Děti 3 022 3 311 +9,6 % 3 122 3 239 +3,7 % 

Celkem 15 893 17 888 +12,6 % 11 205 11 179 −0,2 % 

 

Rok 2024 vykazuje nárůst počtu ošetřených pacientů během pracovní doby ve všech věkových 

skupinách. Mimo pracovní dobu však došlo ke stagnaci nebo poklesu u dospělých, mírný 

nárůst byl zaznamenán u dětí. 

 

 

 



 

Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace, Vrchlického 59, 586 01 Jihlava 

Ředitelství – Úsek managementu kvality 

Mgr. Jana Vácová, náměstkyně managementu kvality 

 

Stránka 2 z 3 

 
tel.:   +420 567 157 856 e-mail: vacovaj@nemji.cz IČO: 00090638 bankovní spojení: Komerční banka 

gsm: +420 735 716 104 web:   www.nemji.cz DIČ: CZ00090638  

 

 

 

 

2. Operační výkony 

Rok 
Počet 
traumatologických 
operací 

% změna 

2023 786 – 

2024 944 +20,1 % 

 

Počet operací narostl o více než 20 %, což potvrzuje zvýšenou zátěž na personál 
Traumacentra i COS. 
 
 

 

3. Pacienti transportováni ZZS 

Rok Celkem 
Pracovní 
doba 

Mimopracovní 
doba 

2023 1 682 525 1 157 

2024 1 544 522 1 022 

  

V roce 2024 vznikl mírný pokles pacientů přivezených do Traumacentra II. typu  ZZS, 

především mimo pracovní dobu. 

 

 



 

Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace, Vrchlického 59, 586 01 Jihlava 

Ředitelství – Úsek managementu kvality 

Mgr. Jana Vácová, náměstkyně managementu kvality 

 

Stránka 3 z 3 

 
tel.:   +420 567 157 856 e-mail: vacovaj@nemji.cz IČO: 00090638 bankovní spojení: Komerční banka 

gsm: +420 735 716 104 web:   www.nemji.cz DIČ: CZ00090638  

 

 
 

4. Závažná poranění podle ISS 

Rok 
Počet případů s 
ISS ≥ 16 

Z toho ISS > 30 

2023 101 pacientů 9 případů 

2024 94 pacientů 5 případů 

 

V roce 2024 došlo k poklesu počtu ošetření těžkých poranění, včetně případů se skóre ISS 

nad 30. 

 

 

5. Celkové výstupy meziročního přehodnocení IK TC II. typu 

 

• Ambulantní péče růst v pracovní době, stagnace mimo pracovní dobu. 

• Operace  rostoucí trend (+20 %). 

• Závažné úrazy mírný pokles 

• Příjmy od ZZS stabilní počet s drobným poklesem v mimopracovní době. 

 

 

 

V Jihlavě 7. 7. 2025 

 

  


